УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
о т   7 ^  &<L 2021 года №_

О проведении муниципального этапа
республиканского Фестиваля -
конкурса «Без бергэ!»

В целях реализации положений Стратегии развития воспитания обучающихся
в Республике Татарстан на 2015-2025 годы, согласно плану работы Министерства
образования и науки Республики Татарстан, плану работы управления образования
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района на 2020-2021
учебный год организовать муниципальный этап республиканского детского
художественного фестиваля народного творчества «Без бергэ!» (Далее Фестиваль).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе ДШИ (Шамшудинова Г.Н.), ДТДиМ им. И.Х.Садыкова
(Салихзянов Р.Н.) -  среди городских ОО, ЦДТ «Радуга» (Батталова Г.Р.) -  среди
сельских ОО, Нижнекамский Детский Дом (Кривенцова Ю.В.) -  среди
коррекционных ОО отборочные туры муниципального этапа Фестиваля «Без бергэ!»

1.1. По номинациям художественного народного творчества:
- Народный вокал (соло) (ДШИ, ЦДТ «Радуга», «Детский Дом»);
- Народный вокальный ансамбль (дуэт, трио, квартет, хор) (ДШИ, ЦДТ

«Радуга», «Детский Дом»);
- Жестовое пение (соло) (дуэт, трио, квартет, хор) («Детский Дом»);

Хореография (фольклорный танец, народный танец, народный
стилизованный танец) (ДШИ, ЦДТ «Радуга», «Детский Дом»);

- Инструментальный ансамбль (фольклорно-инструментальный ансамбль,
ансамбль народных инструментов) (ДШИ, ЦДТ «Радуга», «Детский Дом»);

- Художественное чтение (сказки народов России, эпос, легенда, байет,
предания) (ДШИ, ЦДТ «Радуга»);

- Театр мод (этнографический костюм, современный костюм) (ДШИ, ЦДТ
«Радуга», «Детский Дом»);

- Театральное творчество (сказки народов России, эпос, легенда, байет,
предания) (ДШИ, ЦЦТ «Радуга»);

- Инклюзивный театр (сказки народов России, эпос, легенда, байет, предания)
(Детский Дом);

- «Творческая семья» (ДШИ, ЦДТ «Радуга»);
- «Крылья творчества» (педагоги дополнительного образования) (ДШИ, ЦДТ

«Радуга»).
1.2. По номинациям выставки-ярмарки декоративно-прикладных изделий

«Сувениры России»:
- «Декоративно-прикладное изделие» (работы, изготовленные в традициях

народной (ремесленной) культуры, выполненные из разнообразного материала
(ткани, нити, кожи, дерева, бересты, глины, металла и пр., кроме джута), изделия
должны быть выполненные в 2020-2021 учебном году) (ДТДиМ, ЦДТ «Радуга»,
«Детский Дом»);

- «Семейная династия мастеров» (ДТДиМ, ЦДТ «Радуга», «Детский Дом»);
2. Руководителям образовательных организаций всех видов организовать

участие творческих коллективов, учащихся, педагогов и родителей в
муниципальном этапе республиканского Фестиваля-конкурса «Без бергэ!», согласно
положению.

3. Возложить ответственность за проведение муниципальных этапов
вышеперечисленных номинаций республиканского Фестиваля на руководителей
Шамшудинову Г.Н. (ДШИ), Салихзянова Р.Н. (ДТДиМ), Батталову Г.Р. (ЦЦТ
«Радуга»), Кривенцову Ю.В. (Детский Дом).

4. Утвердить график предоставления конкурсных работ и заявок для участия в
муниципальном этапе по номинациям.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» Р.И. Джал олову.

Заместитель руководителя
исполнительного комитета НМР РТ
начальник управления образования

Салихзянов Р.Н.
43-10-04

График
приема заявок и конкурсных работ на муниципальный этап Фестиваля

Приложение №1 к приказу
управления образования
№ / 3  от Л О о1/т.

Художественное народное творчество
Номинация Ответственное

учреждение
Дата

приема
заявки

Дата просмотра
конкурсных
выступлений

Электронная
почта для

направления
заявок

Номер мобильного
телефона

ответственного
специалиста

Народный вокал (соло)

Детская школа
искусств -

город

**ЦДТ «Радуга» -
село

До 19.02 1 марта diart nk@mail.ru Хафизова Гульнара
Расиховна,

заместитель
директора по УВР
МБУ ДО «Детская
школа искусств»,

телефон:
89872127371

Народный вокальный
ансамбль (дуэт, трио,
квартет, хор)

До 19.02 1 марта diart_nk@mail.ru

Жестовое пение (соло)
(дуэт, трио, квартет, хор)

До 19.02 1 марта diart_nk@mail.ru

Хореография
(фольклорный танец,
народный танец, народный
стилизованный танец)

До 19.02 2 марта diart_nk@mail.ru

Инструментальный
ансамбль (фольклорно-
инструментальный
ансамбль, ансамбль
народных инструментов)

До 19.02 3 марта diart_nk@mail.ru

Художественное чтение
(сказки народов России,
эпос, легенда, байет,
предания)

До 19.02 10 марта diart_nk@mail.ru

Театр мод До 19.02 11 марта diart nk@mail.ru

mailto:nk@mail.ru
mailto:diart_nk@mail.ru
mailto:diart_nk@mail.ru
mailto:diart_nk@mail.ru
mailto:diart_nk@mail.ru
mailto:diart_nk@mail.ru
mailto:nk@mail.ru

(этнографический костюм,
современный костюм)
Театральное творчество
(сказки народов России,
эпос, легенда, байет,
предания)_____________
Инклюзивный театр
(сказки народов России,
эпос, легенда, байет,
предания)_____________
«Творческая семья»
«Крылья творчества»

До 19.02 10 марта diart_nk@mail.ru

До 19.02 10 марта diart_nk@mail.ru

До 19.02 11 марта diart nk@mail.ru
До 19.02 11 марта diart nk@mail.ru

Выставка-ярмарка декоративно-прикладных изделий «Сувениры России»
Номинация Ответственное

учреждение
Дата приема

конкурсных работ
Электронная почта для

направления заявок
Номер мобильного

телефона
ответственного

специалиста
«Декоративно-прикладное
изделие»

ДТДиМ -  город,
Детский Дом -
коррекционные
школы,
**ЦДТ «Радуга» -
село

1 -20 марта cdt_nk@mail.ru Валиева Алсу
Назирхановна,
заведующий
отделом МБУ ДО
«ДТДиМ им.
И.Х.Садыкова»,
телефон: 8-987-172-
02-24

«Семейная династия
мастеров»

1-20 марта cdt_nk@mail.ru

**все сельские школы заявки и конкурсные работы всех номинаций направляют в МБУ ДО «Радуга», электронный адрес —
sch 1566@yandex.ru, телефон 8-917-858-82-05 -  Санникова Валентина Павловна, заместитель директора по УВР МБУ ДО
«ЦДТ «Радуга»

mailto:diart_nk@mail.ru
mailto:diart_nk@mail.ru
mailto:nk@mail.ru
mailto:nk@mail.ru
mailto:cdt_nk@mail.ru
mailto:cdt_nk@mail.ru
mailto:1566@yandex.ru

Заявка на участие
в Республиканском детском фестивале-конкурсе народного творчества

«Без бергэ!» в номинациях: «Хореография», «Народный вокал», «Народный
вокальный ансамбль», «Инструментальное исполнительство»,

«Художественное чтение», «Творческая семья», «Крылья творчества»
(педагоги дополнительного образования)

Приложение №2 к приказу
управления образования
№ ^ 3  от

Территория

Номинация

Название коллектива/ФИО участника

Возрастная группа (младшая группа: 7-12 лет;
старшая группа: 13-18 лет)
Количество участников

Репертуар (название танца, название песни, название
произведения). Хронометраж номера
Полное название образовательной организации

ФИО педагога, концертмейстера, режиссера
(полностью)
Номер телефона, e-mail

Контактный телефон педагога

Музыкальное оформление номера (формат СЭаудио)

Заявка на участие
в Республиканской Выставке-ярмарке декоративно-прикладных изделий

«Сувениры России», в рамках Республиканского детского художественного
фестиваля народного творчества «Без бергз!»

Приложение №3 к приказу
управления образования
№ * /3  от // Od. г.

Муниципальный район РТ
ФИО участника
Возрастная группа (младшая группа: 7-12 лет;
старшая группа: 13-18 лет)
Название сувенирной продукции
Полное название образовательной организации
ФИО педагога (полностью)
Номер телефона, e-mail
Контактный телефон педагога

На каждое декоративно-прикладное изделие необходимо прикрепить
табличку размером 2см*8см:

«Веселый гусь» (изделие из глины)
Сидорова Екатерина, 10 лет

МБУ ДО «Дворец школьников» Арского
муниципального района PT,

___________педагог Сидорова О.А.___________